
       Zápis ze zasedání VR chemické sekce dne 9. 2. 2012 
 

Přítomni: 
 
Omluven: 
Hosté:  

prof. Zima, prof. Hudeček, doc. Klímová, prof. Bezouška, doc. Němec 
prof. Štulík 
prof. Procházka, doc. Obšil, prof. Barek, doc. Roithová,  
prof. Vohlídal, prof. Feltl 
 
 

1.   Kontrola zápisu 
       ze zasedání VRS dne 8. 1. 2012: 
 
Usnesení:  Zápis byl jednomyslně schválen. 
 

 
2. Jmenovací řízení 
 

Projednání návrhu na jmenování doc. RNDr. Pavla Coufala, Ph.D. profesorem 
pro obor  Analytická chemie 

 
 Skrutátoři: prof. RNDr. Karel Bezouška, DSc. 

                  doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D.  
- VR chemické sekce projednala návrh na jmenování doc. RNDr. Pavla Coufala, 

Ph.D., docenta Katedry analytické chemie, profesorem pro obor Analytická 
chemie. Uchazeč v úvodním  vystoupení prezentoval stěžejní výsledky své vědecké 
činnosti. Prof. Feltl, v zastoupení předsedy  hodnotící komise  prof. Barka,  přednesl 
kladné stanovisko a závěry hodnotící  komise ze dne 13. října 2011 (hlasování členů 
komise 5 : 0 : 0). V diskusi, které se účastnili prof. Štulík, prof. Vohlídal, prof. 
Bezouška a prof. Zima, uchazeč s přehledem odpověděl na všechny vznesené 
dotazy. Prof. Zima, který byl pověřen zastupováním proděkana Obšila, dále 
seznámil  VRS s hodnocením veřejné  přednášky  „Kapilární elektroforéza“, která 
se uskutečnila  dne 3. 1. 2012.  Přednášku posuzovali členové VRF prof. Zima, doc. 
Klímová a doc. Obšil. Přednáška měla vysokou odbornou i pedagogickou úroveň a 
plně odpovídala požadavkům profesorského řízení na PřF UK.  
O návrhu hlasovalo všech 5 členů VRS.  

 
kladné hlasy: 5 
záporné hlasy: 0 
neplatné hlasy: 0 

 
Usnesení: Vědecká rada chemické sekce (tajné hlasování 5 : 0 : 0)  rozhodla postoupit 

návrh na jmenování doc. RNDr. Pavla Coufala, Ph.D. p r o f e s o r e m      
pro obor   A n a l y t i c k á    c h e m i e   k  dalšímu řízení. 

 
 
 
   
   
   
   



 
 
 
 
Návrh na složení komise ke jmenování doc. Ing. Michala Hocka, CSc.,DSc. profesorem 
pro obor  Organická chemie. 

 

Návrh na složení komise:  

Předseda: Prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc. PřF UK  
 

Členové: Prof. Ing. Miloš Sedlák, DrSc. Ústav organické chemie a 
technologie,  
FCHT, Univerzita Pardubice  
 

 Prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc.  Katedra organické chemie,  PřF MU 
 

 Prof. Ing. Vladimír Křen, DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 

 Prof. RNDr. Pavel Drašar, DSc. Fakulta potravinářské a biochemické 
technologie, VŠCHT Praha 
 
 

Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 
 

 
- Návrh na složení komise ke jmenování doc. RNDr. Petra  Nachtigalla, PhD. 

profesorem  pro obor  Fyzikální  chemie. 
 

 

Předseda: Prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. PřF UK  
 

Členové: Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc. Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem, PřF 
 

 Prof. Ing. Jaroslav Holeček, DrSc.  Univerzita Pardubice, FCHT,  
 

 Prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. Ústav fyzikální chemie J.H. AV ČR  
 

 RNDr. Zdeněk Havlas, DrSc. Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR 

 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
3. Věda a výzkum 
 
Fond mobility 
 



Přihlášky studentů a návrhy na využití Fondu mobility na zimní semestr 2012/13 budou 
předány odd. pro podporu vědy do 16. 3. 2012. Na VRS dne 8. 3. 2012 bude určeno pořadí 
zájemců.  
Závěr: Členové VRS vzali informaci na vědomí. 

 
 
 
 
5. Různé 
 
Spot o PřF UK 
 
Vedení fakulty žádá o spoluprácí při realizaci spotu, který bude reprezentovat naši fakultu 
na všech veřejných akcích. V tomto spotu, který by měl být realizován nejpozději v květnu 
2012,  budou představeny všechny sekce fakulty, muzea a sbírky, studentský život, sportovní 
areál, studentské koleje atd.  Měl by to být ucelený přehled toho, co naše fakulta studentům 
nabízí jak z hlediska výuky, tak v rámci studentského života a vyžití.  
 
Chemická sekce na návrh přítomných vedoucích kateder nominuje následující 
pracovníky, kteří budou na uvedeném spotu spolupracovat: 
 
Doc. Mgr. Jana Roithová, Ph.D. 
Doc. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D. 
RNDr. Zdeněk Tošner, Ph.D. 
RNDr. Radek Čabala, Ph.D. 
RNDr. Václav Martínek, Ph.D. 
RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D. 
RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 
RNDr. Pavel Teplý, Ph.D. 
RNDr. Michal Řezanka 
 
Usnesení: Členové VRS schválili předložený návrh jednomyslně. 

 
 
 
 
Další  jednání VRS:  8. 3., 12. 4., 10. 5. a 7. 6. 2012 
    
   
Zapsala: Šperlichová   Schválil: Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


